
介護予防訪問看護　利用料金表(介護保険）　　甲州訪問看護ステーション（石和）事業所 2021.4.1

【介護保険　１割負担　利用料金】

※【夜間（18：00～22：00）・早朝（6：00～8：00）の訪問　25％増】　　【深夜（22：00～6：00）の訪問　50％増】

※事業所と同一敷地内建物の利用者(１ｶ月利用者50人未満）、又はこれ以外の同一建物で利用者1ｹ月20人以上の場合＝所定単位数の90％。

※事業所と同一敷地内建物の利用者（１ｹ月利用者50人以上）＝所定単位数の85％。

※２人以上による訪問看護を行う場合。

【３０分未満　看護師等　254円加算/看護補助者　201円加算】　　【３０分以上　看護師等　402円加算/看護補助者　317円加算】

予防中山間地域等提供加算１ 所定単位数
の５％加算 ／回 （税込）

予防緊急時訪問看護加算１ 574円 ／月 （税込）

予防特別管理加算Ⅰ 500円 ／月

予防特別管理加算Ⅱ 250円 ／月

予防初回加算 300円 ／月

予防退院時共同指導加算 600円 ／回

（１）予防サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 6円 ／回

100円 ／月

※１利用料金は介護保険負担割合によります。

※２看護体制強化加算　：　事業所の体制加算であり、基準を満たした月に加算される金額となります。

※３令和3年9月30日までの間は訪問基本単位数へ千分の千一に相当する単位数を算定。(R3.4月介護報酬改定による、新型コロナウイルス特例措置)。

サービス内容略称 基本算定項目 基本単価（円）

指
定
介
護
予
防
訪
問
看
護
ス
テ
ー

シ

ョ
ン

保
健
師
・
看
護
師

予防訪問看護Ⅰ1 20分未満 302円/回

予防訪問看護Ⅰ2 30分未満 450円/回

予防訪問看護Ⅰ3 30分以上1時間未満 792円/回

予防訪問看護Ⅰ4
1時間以上1時間30分未満 1,087円/回

1時間30分以上の訪問看護を行う場
合の加算 +300円／回

理
学
・
作
業
療
法
士
・
言
語
聴
覚
士

予防訪問看護Ⅰ5

1回（20分）
【1日1回または2回利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月から
１２カ月を超えて、リハビリを行う場合は

１回につき５単位減算。

283円/回

予防訪問看護Ⅰ5・2超

1回（20分）
【1日3回以上利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月
から１２カ月を超えて、リハビリを行う
場合は１回につき５単位減算。

上記金額の50％/回

自費交通費（通常の営業地
域を越えて実施の場合）

1Km当　33円

選定による自費時間延長料金（１時
間３０分を超える訪問看護）３０分毎 4,675円

看護体制強化加算/月　※２



介護予防訪問看護　利用料金表(介護保険）　　甲州訪問看護ステーション（石和）事業所 2021.4.1

【介護保険　２割負担　利用料金】

※【夜間（18：00～22：00）・早朝（6：00～8：00）の訪問　25％増】　　【深夜（22：00～6：00）の訪問　50％増】

※事業所と同一敷地内建物の利用者(１ｶ月利用者50人未満）、又はこれ以外の同一建物で利用者1ｹ月20人以上の場合＝所定単位数の90％。

※事業所と同一敷地内建物の利用者（１ｹ月利用者50人以上）＝所定単位数の85％。

※２人以上による訪問看護を行う場合。

【３０分未満　看護師等　508円加算/看護補助者　402円加算】　　【３０分以上　看護師等　804円加算/看護補助者　634円加算】

予防中山間地域等提供加算１ 所定単位数
の５％加算 ／回 （税込）

予防緊急時訪問看護加算１ 1,148円 ／月 （税込）

予防特別管理加算Ⅰ 1,000円 ／月

予防特別管理加算Ⅱ 500円 ／月

予防初回加算 600円 ／月

予防退院時共同指導加算 1,200円 ／回

（１）予防サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 12円 ／回

200円 ／月

※１利用料金は介護保険負担割合によります。

※２看護体制強化加算　：　事業所の体制加算であり、基準を満たした月に加算される金額となります。

※３令和3年9月30日までの間は訪問基本単位数へ千分の千一に相当する単位数を算定。(R3.4月介護報酬改定による、新型コロナウイルス特例措置)。

サービス内容略称 基本算定項目 基本単価（円）

指
定
介
護
予
防
訪
問
看
護
ス
テ
ー

シ

ョ
ン

保
健
師
・
看
護
師

予防訪問看護Ⅰ1 20分未満 604円/回

予防訪問看護Ⅰ2 30分未満 900円/回

予防訪問看護Ⅰ3 30分以上1時間未満 1,584円/回

予防訪問看護Ⅰ4
1時間以上1時間30分未満 2,174円/回

1時間30分以上の訪問看護を行う場
合の加算 +600円／回

理
学
・
作
業
療
法
士
・
言
語
聴
覚
士

予防訪問看護Ⅰ5

1回（20分）
【1日1回または2回利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月から
１２カ月を超えて、リハビリを行う場合は

１回につき５単位減算。

566円/回

予防訪問看護Ⅰ5・2超

1回（20分）
【1日3回以上利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月
から１２カ月を超えて、リハビリを行う
場合は１回につき５単位減算。

上記金額の50％/回

自費交通費（通常の営業地
域を越えて実施の場合）

1Km当　33円

選定による自費時間延長料金（１時
間３０分を超える訪問看護）３０分毎 4,675円

看護体制強化加算/月　※２



介護予防訪問看護　利用料金表(介護保険）　　甲州訪問看護ステーション（石和）事業所 2021.4.1

【介護保険　３割負担　利用料金】

※【夜間（18：00～22：00）・早朝（6：00～8：00）の訪問　25％増】　　【深夜（22：00～6：00）の訪問　50％増】

※事業所と同一敷地内建物の利用者(１ｶ月利用者50人未満）、又はこれ以外の同一建物で利用者1ｹ月20人以上の場合＝所定単位数の90％。

※事業所と同一敷地内建物の利用者（１ｹ月利用者50人以上）＝所定単位数の85％。

※２人以上による訪問看護を行う場合。

【３０分未満　看護師等　762円加算/看護補助者　603円加算】　　【３０分以上　看護師等　1,206円加算/看護補助者　951円加算】

予防中山間地域等提供加算１ 所定単位数
の５％加算 ／回 （税込）

予防緊急時訪問看護加算１ 1722円 ／月 （税込）

予防特別管理加算Ⅰ 1500円 ／月

予防特別管理加算Ⅱ 750円 ／月

予防初回加算 900円 ／月

予防退院時共同指導加算 1800円 ／回

（１）予防サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 18円 ／回

300円 ／月

※１利用料金は介護保険負担割合によります。

※２看護体制強化加算　：　事業所の体制加算であり、基準を満たした月に加算される金額となります。

※３令和3年9月30日までの間は訪問基本単位数へ千分の千一に相当する単位数を算定。(R3.4月介護報酬改定による、新型コロナウイルス特例措置)。

サービス内容略称 基本算定項目 基本単価（円）

指
定
介
護
予
防
訪
問
看
護
ス
テ
ー

シ

ョ
ン

保
健
師
・
看
護
師

予防訪問看護Ⅰ1 20分未満 906円/回

予防訪問看護Ⅰ2 30分未満 1,350円/回

予防訪問看護Ⅰ3 30分以上1時間未満 2,376円/回

予防訪問看護Ⅰ4
1時間以上1時間30分未満 3,261円/回

1時間30分以上の訪問看護を行う場
合の加算 +900円／回

理
学
・
作
業
療
法
士
・
言
語
聴
覚
士

予防訪問看護Ⅰ5

1回（20分）
【1日1回または2回利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月から
１２カ月を超えて、リハビリを行う場合は

１回につき５単位減算。

849円/回

予防訪問看護Ⅰ5・2超

1回（20分）
【1日3回以上利用の場合】

※介護予防訪問看護を開始した月
から１２カ月を超えて、リハビリを行う
場合は１回につき５単位減算。

上記金額の50％/回

自費交通費（通常の営業地
域を越えて実施の場合）

1Km当　33円

選定による自費時間延長料金（１時
間３０分を超える訪問看護）３０分毎 4,675円

看護体制強化加算/月　※２


